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Beslut 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att ge Chalmers tekniska högskola det 

samlade omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. 

 

Chalmers tekniska högskola ska därför senast den 1 april 2022 inkomma med en 

redogörelse för de åtgärder som vidtagits avseende bedömningsområdet Jämställdhet. 

UKÄ tillsätter en bedömargrupp som följer upp de vidtagna åtgärderna. 

Ärendets hantering 
UKÄ granskar perioden 2017–2022 kvalitetssäkringsarbetet vid samtliga lärosäten som 

ger examina på högskolenivå. Granskningarna utgår ifrån de krav som ställs i 

högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt i Standards and 

Guidelines for Quality Assurance in the European Higher Education Area (ESG), 20151, 

och har skett i enlighet med UKÄ:s Vägledning för granskning av lärosätenas 

kvalitetssäkringsarbete. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet för 

kvalitetssäkring av högre utbildning (Nationellt system för kvalitetssäkring av högre 

utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag, Rapport 2016:15).  

 

För granskningen av Chalmers tekniska högskola har UKÄ efter ett 

nomineringsförfarande utsett en bedömargrupp bestående av sakkunniga, en 

studentrepresentant och en arbetslivsföreträdare.  

 

De underlag som ligger till grund för bedömningen framgår av bedömargruppens 
yttrande. Utifrån underlagen har bedömargruppen redovisat en bedömning med 
vidhängande motivering av nedanstående bedömningsområden (se bedömargruppens 
yttrande). 

 

Bedömningsområden: 

- styrning och organisation 

- förutsättningar 

- utformning, genomförande och resultat 

- jämställdhet 

- student- och doktorandperspektiv 

- arbetsliv och samverkan 

                                                   
1 Se även UKÄ:s översättning Standard och riktlinjer för kvalitetssäkring inom det europeiska området 

för högre utbildning (ESG), 2015 
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I bedömargruppens yttrande ges även ett förslag till samlat omdöme.  

 

UKÄ har innan det slutliga yttrandet formulerats skickat bedömargruppens preliminära 

yttrande till lärosätet på delning, för att korrigera eventuella sakfel. Delningstiden var tre 

veckor. De svar som lärosätet inkom med framgår av bilaga 4 i yttrandet. 

Bedömargruppen har tagit del av lärosätets svar, och i de fall där bedömarna gjort 

bedömningen att det varit relevant har ändringar gjorts i yttrandet. 

Universitetskanslersämbetets bedömning 
Med utgångspunkt i bedömargruppens förslag ger UKÄ lärosätets kvalitetssäkringsarbete 

det samlade omdömet godkänt med förbehåll. UKÄ:s samlade omdöme redovisas i bilaga 

1.  

 

Beslut i detta ärende har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning 

av utredaren Åsa Johnson i närvaro av biträdande avdelningschefen Viveka Persson, och 

strategi- och planeringsansvariga Per Westman.  

 

 

 

 

Anders Söderholm 

 

   Åsa Johnson 

 

 

Kopia till: 

Bedömargruppen 

Chalmers studentkår  
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Bilaga 1: Samlat omdöme 

Chalmers tekniska högskola 

Lärosäte   Samlat 

omdöme 

Chalmers tekniska högskola 

 

  Godkänt med 

förbehåll 

Universitetskanslerskanslersämbetet instämmer i bedömargruppens ställningstaganden. 

 

Bedömning: 

 

Godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll 

Sammantaget visar underlagen på att kvalitetssäkringsarbetet endast kan godkännas med förbehåll. 

Bedömningsområdet Jämställdhet bedöms inte vara tillfredsställande. Bedömargruppens uppfattning 

är att lärosätet kan åtgärda bristerna i det bedömningsområdet som inte är tillfredsställande inom två 

år. 

Bedömargruppen anser att lärosätet har i sin styrning och organisation ett välutvecklat och 

ändamålsenligt kvalitetssystem som säkerställer kvaliteten i utbildningarna. Av självvärderingen 

framgår att lärosätets kvalitetssystem har två delar, ett kvalitetssystem för grundutbildning och ett för 

forskarutbildning. De två delarna har olika karaktär. Enligt lärosätet har detta sin grund i att systemet 

för forskarutbildningen är nyare och därmed inte lika genomarbetat samt att lärosätet valt olika sätt att 

organisera grundutbildning och forskarutbildning.  

 

Verksamhetsplaneringsprocessen och Prioriterad verksamhetsutveckling ger goda förutsättningar för 

ändamålsenlig processorientering, holistisk syn på strategisk planering samt prioritering av 

verksamhet och uppföljning. Matrisorganisationen för grundutbildningen med beställare och utförare 

ger en tydlighet i kvalitetsarbetet och en möjlighet att följa upp kvaliteten i utbildningarna, både behov 

och åtgärder. Kvalitetsarbetet sker i många olika forum som möjliggör en bred delaktighet. För 

kvalitetssystemet inom forskarutbildningen finns några utvecklingsområden, bland annat att skapa mer 

helhet, säkerställa uppföljning samt att tydliggöra arbetsordningen. 

 

Bedömargruppen bedömer att det finns förutsättningar för att studenterna genomför utbildningen med 

hög genomförandegrad, god progression och goda studieresultat. Lärosätet har bland annat utvecklat 

en verksamhetsplaneringsprocess (VP) och överenskommelser mellan en beställarorganisation och 

en utförarorganisation samt mellan beställarorganisationen och lärosätets verksamhetsstöd, som 

centrala verktyg för att säkra studenternas och doktorandernas förutsättningar att genomföra 

utbildningen i tid. Ett exempel på utvecklingsområde är att lärosätet bör tydliggöra processerna för 

kollegialt inflytande och beredningen av viktiga beslut i kollegiala organ. 

 

Bedömargruppen anser att lärosätet har ett väl utformat kvalitetssystem som säkerställer hög kvalitet i 

utbildningarnas utformning, genomförande och resultat. Lärosätet har tydlig ansvarsfördelning samt 

ändamålsenliga rutiner och processer för utformning, utveckling, inrättande samt nedläggning av 

utbildningar. Likaså säkerställer lärosätet att studenterna tar en aktiv roll i utbildningen och att 

utbildningen är studentcentrerad. Lärosätet säkerställer ett nära samband mellan utbildning och 
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forskning även om detta har förbättringspotential. Lärosätet säkerställer också en konstruktiv länkning 

mellan utbildningarnas lärandemål, läraktiviteter, examination och examensmål. Lärosätet genomför 

också kontinuerliga uppföljningar och utvärderingar av utbildningarna. Lärosätet säkerställer också att 

granskningsresultat kommuniceras till berörda intressenter. Därtill har lärosätet fastställda rutiner för 

antagning, utlysning av studieplatser, utfärdande av examina och andra processer inom 

stödverksamheten. 

 

Bedömargruppen anser att lärosätet har rutiner och processer för att säkra att jämställdhet beaktas i 

utbildningarnas genomförande, men inte i utbildningarnas innehåll och utformning. Några goda 

exempel är systematiskt kvalitetsarbete för jämställdhet i studiemiljöer och arbetsmiljöer (framför allt 

när det handlar om lika behandling och motverka trakasserier och sexism), ett medvetet arbete med 

inkluderande arbetssätt och gruppdynamik i flera kurser samt strategiska satsningar för att nå bättre 

numerisk könsbalans bland lärare på lärosätet. Det finns inslag i av jämställdhet i innehållet i några 

utbildningar. Ytterligare en styrka är medvetna och reflekterande studenter som engagerar sig och 

driver på utveckling av jämställdhetsarbetet. Det som i hög grad saknas är systematiskt arbete med att 

beakta jämställdhet i utbildningarnas innehåll samt övergripande systematisk uppföljning av 

jämställdhet i utbildningarnas innehåll. 

 

Bedömargruppen anser att lärosätet har tydliga och välfungerande rutiner för att säkerställa studenter 

och doktoranders inflytande över sin utbildning och studiesituation. Det finns tydliga övergripande 

riktlinjer för studentinflytande som innefattar både representation och förutsättningar. Andra goda 

exempel är tydliga rutiner för kursutvärderingar, oberoende doktorandombud, ersättning för både 

studentkår, doktorandsektion och individuella studenter och doktorander, studentbarometer och 

medarbetarenkäten samt arbetsmiljöronder för studenter.  

 

Bedömargruppen anser att lärosätet har ett väl utvecklat system för samverkan med näringsliv och 

omvärld, med såväl formella som informella inslag. Det gäller såväl för grundutbildningen som 

forskarutbildningen. 
 

 


